
 

 

 
 

 
Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 

 
Fondi Strutturali Europei Programmazione 2014-2020 

PON per la Scuola - Competenze e Ambienti per l'apprendimento (FSE-FESR) 
 

Oggetto: DECRETO INDIVIDUAZIONE E NOMINA RUP PROGETTO PON FSE  

FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA 

SCUOLA,  COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014-2020. AVVISO 

PUBBLICO N. AOODGEFID/9901 DEL 20 APRILE 2018 - SECONDA EDIZIONE - 

“POTENZIAMENTO DEI PERCORSI DI ALTERNANZA SCUOLA- LAVORO”. ASSE I – 

ISTRUZIONE – FONDO SOCIALE EUROPEO (FSE). OBIETTIVO SPECIFICO 10.6 

QUALIFICAZIONE DELL’OFFERTA DI ISTRUZIONE E FORMAZIONE TECNICA E 

PROFESSIONALE – AZIONE 10.6.6 - STAGE/TIROCINI – SOTTO AZIONE 10.6.6B PERCORSI 

DI ALTERNANZA SCUOLA-LAVORO ALL’ESTERO - TRANSNAZIONALI - CODICE 

PROGETTO: 10.6.6B-FSEPON-CL-2019-14 - CUP H48H18000620007 – TITOLO: 

“EUROMOBILITY FOR SCHOOL-WORK 2”. 

 

Sotto-azione Codice identificativo progetto  Titolo progetto  

10.6.6B  10.6.6B-FSEPON-CL-2019-14 EUROMOBILITY FOR SCHOOL-

WORK 2 

CUP: H47I17000810006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento” 

approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

 VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/9901 del 20 aprile 2018 “Potenziamento dei percorsi di 

alternanza scuola-lavoro”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.6 

Qualificazione dell’offerta di istruzione e formazione Tecnica e Professionale - Azione 10.6.6; 

 VISTO il progetto presentato da questo Istituto; 

 VISTA la nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID/12249 del 15/04/2019 di autorizzazione del progetto e 

impegno di spesa per un importo complessivo di € 56.355,00; 

 TENUTO CONTO della necessità di nominare il RUP ai sensi dell’art. 31, il D. Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della 

l. n. 241/90, 

DECRETA 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi relativi 

al progetto CODICE: 10.6.6B-FSEPON-CL-2019-14. 

Il presente Decreto Dirigenziale è immediatamente esecutivo ed è pubblicato all’albo dell’Istituto Scolastico, al 

Sito nell’apposita sezione PON-POR e in Amministrazione trasparente.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                           Prof.ssa Maria Gramendola 
 

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti  
del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 




		2019-12-27T12:21:50+0100
	GRAMENDOLA MARIA




